
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 768/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 92/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto n. 50 tessere magnetiche jolly necessarie a
rilevare la presenza in servizio. Cig. B13CEAB43A



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 768/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 92/2024

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

f.to Raffaello Guglielmelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto n. 50 tessere magnetiche jolly necessarie a rilevare
la presenza in servizio. Cig. B13CEAB43A

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

- Premesso che al fine di consentire la regolare acquisizione delle timbrature giornaliere del personale
dipendente, è necessario che l’ufficio disponga di un certo numero di tessere jolly per sostituire quelle smarrite
e/o smagnetizzate;
- Evidenziato che la scorta dei tesserini jolly a disposizione è esaurita;
- Che per consentire la continuità del servizio ed evitare disfunzioni è opportuno provvedere ad una nuova
fornitura di tesserini magnetici;
- Dato atto che è stato richiesto alla ditta fornitrice delle apparecchiature di rilevazione delle presenze, la
“Nuova Alfa Calabra srls” di Egidio Barberio, di presentare preventivo relativo al costo unitario dei tesserini
magnetici jolly;
- Evidenziato che la scelta del fornitore prescinde dal prendere atto delle convenzioni Consip attive in quanto
trattasi di prodotto che per le caratteristiche deve essere compatibile con le apparecchiature in dotazione e che,
dunque, il contraente viene scelto a trattativa privata diretta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs
50/2016;
- Dato atto che la società Nuova Alfa Calabra srls in data 22/03/2024 ha fatto pervenire preventivo del costo
unitario dei tesserini e che necessita l’acquisto di almeno 50 tesserini magnetici pari ad € 4,50 + Iva al 22%
cadauno per un totale di euro 225,00 + Iva al 22%;
- Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa in favore della ditta Nuova Alfa Calabra srls di Barberio
Egidio della somma di euro 274,50 (compresa Iva) per la fornitura di n. 50 tessere magnetiche jolly;
- Che tale impegno verrà assunto per complessivi euro 274,50 compreso IVA al 22 % e graverà sul
capitolo 218/0 annualità 2024 del bilancio di previsione 2024/2026;

Acquisiti:
- Dichiarazione del fornitore sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016;
- Dichiarazione sulla tracciabilità flussi finanziari;
- il Durc online emesso da INAIL prot. 42577503 avente scadenza 19/06/2024, che risulta regolare;

- Dato atto che ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come
modificato dal D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, alla fornitura di cui all’oggetto, è
stato assegnato il codice CIG: B13CEAB43A;

- Tenuto conto che il pagamento di quanto dovuto sarà corrisposto previo ricevimento della fattura,
validata, che dal 31.05.2015, ai sensi dell'art. 25 del D.L.66/2014, viene inoltrata in formato
elettronico attraverso il Sistema di Interscambio - SDI - il cui codice Ufficio attribuito al Comune di
Cosenza è 2V7RMO;

- Accertato che sul bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 il capitolo 218/0 prevede la
somma necessaria a consentire l’impegno di cui al presente provvedimento;

Tanto premesso;

DETERMINA

- Di procedere ad impegnare, sul bilancio stabilmente riequilibrato annualità 2024, per i motivi
suesposti che si intendono integralmente riportati, a favore della ditta Nuova Alfa Calabra srls di
Egidio Francesco, P.I. 03403730785, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
successive modificazioni, la somma di euro € 225,00 oltre IVA al 22% pari a € 49,50, imputandola agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quando riportato nella tabella che segue:



COPIA Pag. 4 di 6

Capitolo
/
articolo

Imp. importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2024 Euro

218/O € 225,00 oltre IVA al
22% pari a € 49.50 per
un totale di € 274,50

€ 225,00 oltre IVA al 22% pari
a € 49,50 per un totale di €
274,50

- di precisare che il valore dell'IVA, verrà assoggettato a Split Payment ai sensi dell'art. 1, comma 629,
lett. b) della legge n. 190/2014;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
- di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non
ricorrente;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’ art. 147
bis, comma 1, del D.L.gs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- di precisare che si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale, a liquidare alla ditta
Nuova Alfa Calabra srls di Egidio Francesco, l’importo di € 274,50 compreso IVA, a fornitura
effettuata previa presentazione di fattura elettronica;
- di trasmettere la presente determinazione, a norma dell’art. 26, comma 3-bis e comma 4, della legge
23/12/1999, n. 488 (nel testo di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 12/07/2004, n. 168,
convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 30/7/2004, n. 191), al Servizio Nucleo
Controllo di Gestione di questo Ente, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo;
- di precisare che, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come
modificato dal D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/20100, così come interpretato nella
determinazione AVCP n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010, gli affidamenti ed i pagamenti
conseguenti al presente atto saranno eseguiti con l’indicazione del seguente CIG: B13CEAB43A;
- di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;
- di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione Trasparenza” del sito
istituzionale, in coerenza con l’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;
- di pubbblicare il presente provvedimento all'albo on line del Comune.

Cosenza 30/04/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati:
Nome File Descrizione
CIG.pdf CIG



COPIA Pag. 5 di 6

DURC.pdf DURC
TRACCIABILITA.pdf TRACCIABILITA' FINANZIARIA
PREVENTIVO.pdf PREVENTIVO



COPIA Pag. 6 di 6

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 30/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


